[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

НЕДОКУРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  КЕЖЕМСКОГО   РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО   КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 марта  2019 года                          п. Недокура                                                №  12-п

О внесении изменений в Постановление от 12.03.2018 года № 13-п «О создании и организации работы патрульных и патрульно-меневренных групп на территории муниципального образования Недокурский сельсовет Кежемского района Красноярского края в пожароопасный период»
В целях оперативного реагирования на обстановку, проведения профилактических противопожарных мероприятий, а так же в целях повышения пожарной безопасности на территории Недокурского сельского поселения и оперативного реагирования на складывающуюся обстановку в пожароопасный период 2019 года руководствуясь статьями 7,18 Устава Недокурского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Постановление от 12.03.2018 года № 13-п «О создании и организации работы патрульных и патрульно-меневренных групп на территории муниципального образования Недокурский сельсовет Кежемского района Красноярского края в пожароопасный период» следующие изменения:
1.1. Приложение  1 «Состав патрульных и патрульно-меневренных групп»

 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

2. . Приложение  3 «Порядок учета патрульных и патрульно-маневренных групп в муниципальном образовании Недокурский сельсовет»  изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

4.  Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования периодическом издании «Недокурская газета» и подлежит размещению на сайте администрации http://nedokura.bdu.su/.
Исполняющий полномочия

Главы Недокурского сельсовета                                                          В.И. Просовая

Приложение 1
к постановлению администрации Недокурскского сельсовета
от  20.03.2019  № 12-п
Состав

патрульных и патрульно-меневренных групп
Патрульная группа  (3 чел.,1ед.техники-UAZ PATRIOT):

— Глава Недокурского сельсовета;
— Водитель администрации МО  Недокурский сельсовет, Анкудинов В.А.;

— Общественные деятели Недокурского сельсовета (волонтеры);

Патрульно-маневренная группа (4—7  чел.,1ед. техники-UAZ PATRIOT):
— Начальник ПЧ-9 п.Недокура Иванов В.В.;
— Глава Недокурского сельсовета;

— Водитель администрации МО  Недокурский сельсовет;
— представители общественности или организаций, Недокурского сельсовета (волонтеры);

Приложение 2
к постановлению администрации Недокурскского сельсовета
от  20.03.2019 № 12-п
ПОРЯДОК УЧЕТА ПАТРУЛЬНЫХ И ПАТРУЛЬНО-МАНЕВРЕННЫХ ГРУПП В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ НЕДОКУРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ.

Таблица 1

	№ п/п
	Наименованине населенного пункта
	Колличество созданных групп
	Численный состав групп, чел.
	Количество закрепленной техники, ед.
	Количество закрепленного оборудования, шт.

	ПГ
	ПМГ
	ПГ
	ПМГ
	ПГ
	ПМГ
	бензопилы
	мотопомпы
	РЛО

	1
	п.Недокура
	1
	1
	3
	4

	1

	10

Таблица 2

	№

 п/п
	Назначение группы
 (ПГ, ПМГ, МГ)
	Численность состав групп, чел.
	Руководитель группы
	Состав группы (ФИО, тел.)
	Район ответственности

	1
	ПГ
	3
	Просовая Виктория Ивановна
89504270196
	По согласованию
	МО Недокурский сельсовет

	2
	ПМГ
	4
	Просовая Виктория Ивановна

89504270196
	По согласованию
	МО Недокурский сельсовет